
 
UCHWAŁA NR X.67.2024 

RADY MIEJSKIEJ  w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu przyznawania i pozbawiania oraz 

rodzajów i wysokości stypendiów sportowych i nagród pieniężnych Burmistrza Miasta 

i Gminy Koźmin Wielkopolski dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 

2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1488) Rada Miejska w Koźminie Wielkopolskim uchwala, 

co następuje:  

§ 1. 

 

Określa się szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość 

stypendiów sportowych i nagród pieniężnych Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski . 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Na podstawie art.  31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie jednostka 

samorządu terytorialnego może ustanawiać i finansować okresowe stypendia sportowe oraz 

nagrody pieniężne za wybitne osiągnięcia sportowe.  

W związku z taką możliwością proponuję przyjęcie regulaminu, który określi szczegółowe 

zasady i tryb i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych dla osób fizycznych za 

osiągnięte wyniki sportowe. W/w regulamin umożliwi nagradzanie i wspieranie rozwoju 

wyróżniających się sportowców   z miasta i gminy Koźmin Wielkopolski.  

Proszę o przyjęcie uchwały w proponowanym brzemieniu.       



Załącznik do Uchwały Nr X.67.2024 
Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim 

z dnia 28 listopada 2024 r. 
 

 

Regulamin przyznawania i pozbawiania stypendiów sportowych i nagród 

pieniężnych Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski dla osób 

fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

§ 1 

Regulamin określa szczegółowe zasady i tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje  

i wysokość stypendiów sportowych i nagród pieniężnych dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe, biorąc pod uwagę osiągnięty wynik i znaczenie danego sportu dla Gminy 

Koźmin Wielkopolski.  

§ 2 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:  

1) stypendium – należy przez to rozumieć Stypendium Sportowe Burmistrza Miasta  

i Gminy Koźmin Wielkopolski, 

2) nagrodzie – należy przez to rozumieć nagrodę pieniężną Burmistrza Miasta i Gminy 

Koźmin Wielkopolski,  

3) gminie - należy przez to rozumieć Gminę Koźmin Wielkopolski,  

4) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin 

Wielkopolski, 

5) urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, 

6)  zawodniku – należy przez to rozumieć osobę fizyczną, uprawiająca określoną 

dyscyplinę sportu, zamieszkałą na terenie Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, 

7) wniosku – należy przez to rozumieć wniosek o przyznanie stypendium, który stanowi 

załącznik nr 1 do regulaminu,   

8) komisji – należy przez to rozumieć komisję rozpatrującą i opiniującą wnioski.  

 

§ 3 

1. Stypendia lub nagrody pieniężne przyznaje się mieszkańcom gminy za wysokie wyniki 

sportowe uzyskane w dyscyplinach mających znaczenie dla gminy.  

2. Dyscyplinami sportowymi mającymi znaczenie dla gminy są: piłka nożna, piłka ręczna, piłka 

koszykowa, piłka siatkowa, lekkoatletyka, pływanie, tenis stołowy, tenis ziemny, badminton, 

judo, karate, zapasy, sumo, taekwondo olimpijskie, rugby, rugby na wózkach, szachy, 

kolarstwo, gimnastyka, strzelectwo, surfing, w tym kitesurfing.  

3. Stypendium jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez zawodnika poziomu 

sportowego i jego osiągnięć w danej dyscyplinie sportu oraz formą pomocy dla podniesienia 

poziomu szkolenia i wspierania jego rozwoju. 

4. Stypendium przyznaje się na okres 1 roku kalendarzowego. 

 



§ 4 

1. Stypendium może otrzymać zawodnik osiągający wysokie wyniki sportowe w sportach 

indywidualnych lub drużynowych określonych w § 3 pkt.2, który uzyskał co najmniej jeden 

 z następujących wyników sportowych w konkurencji indywidualnej lub drużynowej: 

a)brał udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata, 

zawodach Pucharu Świata lub Mistrzostwach Europy,  

b) zajął miejsce 1-4 w Mistrzostwach Polski, Pucharach Polski, Grand Prix Polski, 

Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Ogólnopolskich Igrzyskach Dzieci i Młodzieży,  

c) zajął miejsce 1-3 w Mistrzostwach Województwa lub lidze wojewódzkiej, tj. obejmującej 

poziomem rozgrywek całe województwo,  

d) jest zawodnikiem sekcji kadry narodowej lub wojewódzkiej danej dyscypliny sportu 

(potwierdzone przez odpowiedni Polski Związek Sportowy), 

e) stypendia przyznawane mogą być także zawodnikom objętym programem przygotowań do 

Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata i Europy. 

2. Burmistrz z własnej inicjatywy, po każdorazowym uzyskaniu pozytywnej opinii komisji , 

może przyznać nagrodę zawodnikowi, który: 

a) uprawia dyscyplinę sportu w sportach indywidualnych lub drużynowych określonych w §3 

pkt 2  

b) osiągnął wysoki wynik sportowy lub uzyskał szczególne osiągnięcie sportowe w roku,  

w którym jest przyznawana nagroda.  

Wysokość nagrody ustala burmistrz z zastrzeżeniem, że jego wartość nie może przekroczyć 

kwoty 3 000,00 zł brutto. 

3. Zawodnik, który spełnia kryterium do otrzymania zarówno stypendium jak i nagrody może 

je otrzymać jednocześnie.  

 

§ 5 

Wniosek o przyznanie stypendium składa: 

a)pełnoletni zawodnik, którego wniosek dotyczy,  

b) rodzic lub opiekun prawny niepełnoletniego zawodnika. 

 

§ 6 

1.Wnioski są składane do dnia 30 stycznia każdego roku. Wniosek o przyznanie stypendium 
składa się na obowiązującym druku, którego wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego 
regulaminu. 
2. Wniosek o przyznanie stypendium należy złożyć osobiście  w Punkcie Informacyjnym Urzędu 
Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski ul. Stary Rynek 11 lub za pośrednictwem poczty/kuriera 
przesłać na adres urzędu lub elektronicznie na adres skrytki EPUAP: 
/UMiGKozminWlkp/SkrytkaESP. W przypadku złożenia wniosku droga pocztową, 
o zachowaniu terminu decyduje data stempla pocztowego. W przypadku złożenia wniosku 
osobiście decyduje data złożenia w Punkcie Informacyjnym Urzędu.  
3. Wniosek należy wypełnić pismem komputerowym lub drukowanym (czytelnym). 
4. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem stypendium. 



5.Wnioski złożone po terminie, o którym mowa w ust. 1 powyżej nie będą rozpatrywane. 
6. Do wniosku należy załączyć:  

a) dokumenty potwierdzające osiągnięcia sportowe - wniosek powinien być 
szczegółowo umotywowany i udokumentowany ze wskazaniem dotychczasowych 
osiągnięć kandydata, 
b) podpisaną zgodę na przetwarzanie danych osobowych,  
c)podpisaną zgodę na przetwarzanie wizerunku,  
d) podpisaną klauzulę informacyjną.  

7. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku wzywa się wnioskodawcę do 
ich uzupełnienia w terminie 7 dni. W przypadku nieusunięcia braków w wyznaczonym 
terminie, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia.  

§ 7 

1.Wnioski o przyznanie stypendium opiniuje komisja powołana przez burmistrza w drodze 

zarządzenia.  

2.W skład komisji wchodzi 5 osób:  

a.) dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Koźminie Wielkopolskim,  

b.) dwóch przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski, 

c.) przedstawiciel Gminnego Ośrodka Sportu w Koźminie Wielkopolskim. 

3. Komisja uwzględniając znaczenie danego sportu dla gminy oraz osiągnięty wynik sportowy, 

wysokość zaplanowanych na ten cel środków finansowych w budżecie gminy na dany rok 

kalendarzowy analizuje złożone wnioski o przyznanie stypendiów pod względem formalnym i 

merytorycznym oraz opiniuje te wnioski. 

4.Z prac komisji wyłączone są osoby funkcyjnie, zawodowo lub w inny sposób powiązane z 

wnioskodawcą lub zawodnikiem na rzecz którego złożono wniosek.  

5. Za pracę w komisji członkowie nie otrzymują wynagrodzenia.  

6. Komisja pracuje w obecności co najmniej czteroosobowego składu, a opinie podejmowane 

są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym. Z posiedzenia komisji sporządza się 

protokół, podpisany przez jej przewodniczącego wraz z listą pozytywnie zaopiniowanych 

kandydatów do stypendium.  

7.Komisja przedkłada burmistrzowi listę kandydatów do stypendiów wraz z kwotami. 

 

§ 8 

1.Wyniki prac komisji zatwierdza burmistrz.  

2. Decyzję o przyznaniu zawodnikowi stypendium, kierując się opinią komisji, o której mowa 

w §7, wydaje Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski w terminie 30 dni od daty 

upływu terminu do składania wniosków.  

 

§ 9 

1. Stypendystę pozbawia się stypendium w całości lub w części, jeżeli w okresie jego 

pobierania: 



a) utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego,  

b) został zdyskwalifikowany dożywotnio lub czasowo, w szczególności z powodu 

stosowania niedozwolonego wspomagania,  

c) z nieuzasadnionych przyczyn długotrwale zaniedbuje realizację podmiotu 

szkoleniowego,  

d) zrezygnował z uprawiania sportu w dyscyplinie wskazanej we wniosku,  

e) wskazał nieprawdziwe dane dotyczące wyniku sportowego, w oparciu o który złożono 

wniosek o przyznanie stypendium,  

f) zawodnik przestał być mieszkańcem gminy, 

g) stypendysta wszedł w konflikt z prawem, zakończony prawomocnym wyrokiem. 

2. O pozbawieniu stypendium rozstrzyga burmistrz na wniosek komisji, która wcześniej 

weryfikowała wnioski o przyznanie stypendium. 

3. Pozbawienie prawa do stypendium sportowego (świadczenia okresowego) następuje od 

pierwszego dnia miesiące następującego po miesiącu, w którym wystąpiły okoliczności, o 

których mowa w ust. 1 powyżej. 

 

§ 10 

1.Stypendia są wypłacane w 10 miesięcznych ratach, do 30 listopada roku w którym zostało 

przyznane stypendium, na rachunek bankowy wskazany we wniosku. Nagroda o której mowa 

w §4 pkt 2 jest jednorazowym świadczeniem. 

2.Stypendia są przyznawane są w danym roku w ramach środków finansowych określonych 

przez gminę w uchwale budżetowej na dany rok, z tym zastrzeżeniem, że cała pula ujęta w 

planie finansowym nie musi ulec podzieleniu pomiędzy stypendystów.  

3.Wysokość stypendium w konkurencji indywidualnej  lub zespołowej wynosi rocznie za:  

a) udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich, Mistrzostwach Świata lub 

Mistrzostwach Europy – 5 000,00 zł 

b) zawody Pucharu Świata 

- zajęcie miejsca 1- 4000,00 zł  

-zajęcie miejsca 2- 3500,00 zł  

-zajęcie miejsca 3- 3000,00 zł 

- zajęcie miejsca 4 - 2500,00 zł 

c) Mistrzostwa Polski, Puchar Polski, Grand Prix Polski, Ogólnopolską Olimpiadę 

Młodzieży, Ogólnopolskie Igrzyska Dzieci i Młodzieży tj.  

-zajęcie miejsca 1- 4000,00 zł  

-zajęcie miejsca 2-3500,00 zł  

-zajęcie miejsca 3- 3000,00 zł 

- -zajęcie miejsca 4- 2500,00 zł 

d) Mistrzostwa Województwa lub ligę wojewódzką, tj. obejmującą poziomem rozgrywek całe 

województwo 

-zajęcie miejsca 1- 3000,00 zł  

-zajęcie miejsca 2-2500,00 zł  



-zajęcie miejsca 3- 2000,00 zł 

d.) zawodnik kadry narodowej lub wojewódzkiej danej dyscypliny sportu (potwierdzone przez 

odpowiedni Polski Związek Sportowy) - 4000,00 zł 

e.) zawodnik objętym programem przygotowań do Igrzysk Olimpijskich, Mistrzostw Świata  

i Europy – 5000,00 zł. 

 

§ 11 

Zawodnik, któremu zostanie przyznane stypendium, udostępnia swój wizerunek na potrzeby 

działań związanych z promocją Gminy Koźmin Wielkopolski.  



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

Wniosek o przyznanie 

stypendium sportowego Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski 

dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe 

 

I. INFORMACJA O WNIOSKODAWCY 

1. Imię i Nazwisko zawodnika/ Imię i nazwisko rodzica/opiekuna*: 

………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres: 

.………………………………….………………………………………………………………………… 

3. Nr telefonu kontaktowego ……………………………………………………………………………… 

 

DANE OSOBOWE ZAWODNIKA 

1. Imię i nazwisko ……………………………………………….……………………………….………… 

2. Data i miejsce urodzenia ……………………………………………………………………….………… 

3. Imiona rodziców …………………………………………………………..……………………………… 

4. Adres zamieszkania …………..………………….……………………………………………………….. 

5. Nr telefonu ………………………………………………………………….…………….……………… 

6. PESEL …………………………………………………………………………………………………… 

7. Nr rachunku bankowego ………………………………………………………………………………… 

8. Nazwa urzędu skarbowego …………………………………………………………………………… 

9. Nazwa szkoły do której uczęszcza uczeń/student; rok nauki 

…………………………………………………………………………………………………………… 

10. Uprawiana dyscyplina i konkurencja …………………………………………………………….… 

11. Nazwa Klubu Sportowego (jeśli dotyczy): ………………………………………………..………… 

12. Adres Klubu Sportowego (jeśli dotyczy): …………………………………………………………… 

 

II. OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE UZASADNIAJĄCE ZŁOŻENIE WNIOSKU 

Uzyskane miejsce, pełna nazwa zawodów, data zawodów 

……..……………………………………………….…………………………………………………… 



…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

 

III. OŚWIADCZENIE ZAWODNIKA 

Oświadczam, że powyższe dane podaję zgodnie ze stanem faktycznym. Jednocześnie zobowiązuję się 

do poinformowania Burmistrza Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski o zmianach dotyczących stanu 

wynikającego z wniosku oraz o okolicznościach skutkujących utratą stypendium lub nagrody. 

 

 

………………………………………………………………. 

                   Podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Opinia Komisji: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Podpisy Komisji 

1. ……………………………………………………………………… - …………………………………… 

2. ……………………………………………………………………… - …………………………………… 

3. ……………………………………………………………………… - …………………………………… 

4. ………………………………………………………………………. - …………………………………… 

5. ………………………………………………………………………. - …………………………………… 

 

Koźmin Wielkopolski, dnia ……………………. 

 



ZGODA NA PRZETWARZANIE DANYCH 

 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia  

2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE oświadczam, że: 

 

Ja, niżej podpisany/-a ………………………………………………………………..wyrażam zgodę na przetwarzanie 

moich danych osobowych/danych osobowych mojego dziecka* ……………………………………………………….. 

w celu umieszczenia tych danych do publicznej wiadomości w materiałach promocyjnych i kanałach 

informacyjnych Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski. 

 

 

………………………………………………………….. 

(podpis) 

 

 

ZGODA NA PRZETWARZANIE WIZERUNKU 

 

Na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 

r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o prawie autorskim  

i prawach pokrewnych z 4 lutego 1994 r. (Dz. U. z 2022 r., poz. 2509 ze zm.) oświadczam, że: 

 

Ja, niżej podpisany/-a ……………………………………………………………….. wyrażam zgodę na nieodpłatne, 

wielokrotne rozpowszechnienie mojego wizerunku/ wizerunku mojego dziecka* 

…………………………………………………… poprzez publikację zdjęć oraz nagrań wideo i umieszczenie ich w 

celach promocyjnych w materiałach promocyjnych i kanałach informacyjnych Miasta i Gminy Koźmin 

Wielkopolski. 

 

Jednocześnie oświadczam, że zdjęcia i materiały wideo nie naruszają moich dóbr osobistych. Niniejsza 

zgoda dotyczy wszelkich zdjęć oraz materiałów wideo z moim udziałem wykonanych podczas 

uczestnictwa we wręczeniu nagród za osiągnięcia sportowe. Wizerunek może być przetwarzany w 

różnych formach elektronicznych, papierowych, kadrowania i kompozycji. 

 

………………………………………………………….. 

                          (podpis) 



KLAUZULA INFORMACYJNA – stypendia sportowe 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych z dnia 27 

kwietnia 2016 r. informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Koźmin Wielkopolski, ul. Stary Rynek 11, 

63-720 Koźmin Wielkopolski , tel. kontaktowy: …………………, adres e-mail: ………………………………. 

2. Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym może się Pani/Pan kontaktować we 

wszystkich sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: 

……………………………………………….. lub pisemnie na adres Administratora. 

3. Dane osobowe przetwarzane będą w celu przyznania stypendium sportowego. 

4. Dane osobowe wymagane przez przepis prawa przetwarzane są na podstawie: art. 6 ust. 1 lit. a 

RODO - wyrażonej zgody osoby, której dane dotyczą. 

5. Administrator danych może przekazywać dane osobowe innym podmiotom, które będą je 

przetwarzały, w szczególności: 

- będą upoważnione do ich otrzymania na podstawie obowiązujących przepisów prawa, celem 

wykonania ciążących na Administratorze danych obowiązków, 

- podmiotom, które na podstawie podpisanej umowy powierzenia przetwarzania danych, przetwarzają 

dane osobowe w imieniu Administratora danych. 

6. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celu następnie 

archiwizowane przez okres wskazany w przepisach o archiwizacji. 

7. Prawo, osoby której dane dotyczą obejmuje dostęp do treści swoich danych, prawo ich 

sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo 

wniesienia sprzeciwu. 

8. W przypadku, gdy podstawą do przetwarzanie danych jest zgoda, osoby, której dane dotyczą, 

przysługuje prawo do cofnięcia tej zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9. Każda osoba, której dane dotyczą, ma prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego na 

przetwarzanie danych, które jest niezgodne z przepisami prawa. Organem nadzorczym w Polsce jest 

Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Podanie danych osobowych i wyrażenie zgody na ich przetwarzanie jest dobrowolne, jednakże 

niezbędne do przyznania stypendium sportowego. 

11. Dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym również w formie 

profilowania. 

………………………………………………………….. 

                             (podpis) 


